AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE – ASMI

Nº 06/2023 /SESPORTE

OBJETO: JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

O ESTADO DO CEARÁ, por meio da Secretaria do Esporte do Ceará – SESPORTE

torna público que no mês de Janeiro de 2024 publicará o edital, com o intuito do

recebimento de propostas, visando seleção de entidade executora do evento Jogos

Escolares do Ceará 2024, já de acordo com sua nova regulamentação, a Lei n°

13.019/2019 e as normas complementares que regem a matéria do Decreto Estadual

n° 32.810/2018, a Lei Complementar n° 178/2018, em atualização à Lei Complementar

119/2012.

O edital e os demais documentos anexos serão publicados na íntegra no endereço

www.esporte.ce.gov.br

Dentre as principais informações o edital trará:

- Modelo de Proposta para entidade para detalhamento das ações;

- Critérios de seleção;

- Cronograma da seleção;

- Modelo de Plano de Trabalho para entidade selecionada.

Fortaleza, 26 de dezembro 2023.

Rogério Nogueira Pinheiro

Secretário do Esporte

http://www.esporte.ce.gov.br/